
UCHWAŁA NR IV/48/2024 
RADY GMINY NURZEC-STACJA 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o wystąpienie do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do 
Kancelarii Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można 

pobierać opłatę miejscową. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - 
Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572.) po rozpatrzeniu petycji złożonej przez 
Radę Miasta Zakopane celem wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Rady 
Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony 
Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie 
powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową, Rada Gminy Nurzec-Stacja 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że petycja wniesiona przez Radę Miasta Zakopane w dniu 9 października 2024 r. jest 
bezzasadna z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nurzec-Stacja do powiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Grzyb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E982405E-A340-4201-8553-65E8BCDE25D9. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Rada Miasta Zakopane z siedzibą przy ul. Kościuszki 13, 34-500 Zakopane, złożyła petycje dnia 9 października 
2024 r., która wpłynęła do Rady Gminy Nurzec-Stacja w dniu  9 października 2024 r., celem wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której 
można pobierać opłatę miejscową. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 listopada 
2024 r. szczegółowo przeanalizowała przedstawione w petycji postulaty. Po szczegółowym przeanalizowaniu 
pisma oraz zajęciu stanowiska przez Pana Norberta Jadczuka – Wójta Gminy Nurzec-Stacja w ocenie Komisji 
petycja jest bezzasadna, ponieważ wskazana w petycji liczba ludności nie dotyczy miejscowości znajdujących 
się na terenie naszej gminy. Ogólnie treść petycji bezpośrednio nie dotyczy naszego terenu, gdyż znajdujemy 
się w obszarze nie zagrożonym aż tak wysokim zanieczyszczeniem powietrza. Mając powyższe na uwadze, 
Komisja stwierdziła, że zachodzą wystarczające przesłanki, aby uznać petycję w pełni za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E982405E-A340-4201-8553-65E8BCDE25D9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/48/2024 RADY GMINY NURZEC-STACJA z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-12T12:37:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




